OTTO PER MILLE

Ripartizione del gettito derivante dall'otto per mille dell'lRPEF
(riferiti ai redditi del 1998 e ripartiti nel 2002)

Beneficiari dell'otto per
mille

Stato
Chiesa Cattolica

Assemblee di Dio in
Italia

Unione italiana delle
Chiese cristiane
avventiste del 7° giorno

Chiesa evangelica
valdese (Unione delle
Chiese metodiste
valdesi)

Unione delle Comunita
ebraiche italiane

Chiesa Evangelica
Luterana in Italia

Totale

* | fondi derivanti da scelte espresse rappresentano il 37,31% del totale del gettito totale dell'8 per mille.

Fondi derivanti da
scelte espresse dai
contribuenti (v.a.)*

34.459.103
270.241.770
749.462

998.814

3.925.755

1.373.370

967.602

312.129.557

Valori 26

11,04
86,58
0,21

0,32

1,1

0,44

0,31

100

Fondi derivanti da scelte
non espresse ripartiti
secondo le 26 delle scelte
espresse (v.a.) **

64.770.147
454.072.811
0

1.678
.255

2.307.600

1.625.809

524.454.621

TOTALE (v.a.)

98.642.930
724.314.581
749.462

2.677.069

3.925.755

3.680.970

2.593.411

836.584.178

** Le Assemblee di Dio in Italia e la Chiesa evangelica valdese (Unione delle Chiese metodiste valdesi) hanno rinunciato ai fondi

derivanti dalle scelte non espresse, pertanto le somme loro spettanti,

(corrispondenti e € 1.101.356 e 5.769.001) sono conteggiate nel fondo a favore dello Stato.

Fonte: Ministero dell'Economia e delle Finanze.
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